Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа № 1»

Приказ

от 14 августа 2023 года                       г. Красный Холм                                                   № 57/4

О выполнении мероприятий по реализации

профессионального минимума в 2023 -2024 учебном году

Во исполнение письма Министерства Просвещения РФ от 03.04.2023 г. № ДГ-

617/05 «Методические рекомендации по реализации профориентационного минимума для

образовательных организаций Российской Федерации, реализующих образовательные

программы основного общего и среднего общего образования», Методических

рекомендаций по реализации проекта «Билет в будущее» по профессиональной

ориентации обучающихся 6 – 11 классов образовательных организаций РФ, реализующих

образовательные программы основного общего и среднего общего образования, от

19.04.2023 г., Порядка реализации профориентационного минимума в образовательных

организаций Российской Федерации, реализующих образовательные программы

основного общего и среднего общего образования в 2023 – 2024 учебном году, от

14.07.2023 г. и с целью обеспечения готовности школы с 01.09.2023 г. к введению

профессионального минимума для обучающихся 6-11 классов (далее - Профминимум)

приказываю:

1. Назначить ответственными

- за профориентацию и реализацию мероприятий Профминимума заместителя

директора по воспитательной работе Дрожженикову С.В.,

- за организацию профориентационной работы классных руководителей 6 – 11 кл.

2. Дрожжениковой С.В.:

- провести мониторинг готовности к реализации Профминимума до 30.08.2023 г.

- разработать план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в

соответствии с выбранным уровнем реализации Профминимума (продвинутый – 80

ч. в учебном году) – до 10.09.2023г.;

- организовать проведение профориентационных занятий курса внеурочной

деятельности «Россия – мои горизонты» (1 час в неделю, 34 часа в год) еженедельно

по четвергам для обучающихся 6-11 классов;

- провести инструктаж с классными руководителями 6 – 11 классов по реализации

курса «Россия – мои горизонты» и использованию платформы «Билет в будущее».

4. Классным руководителям 6 – 11 классов:

- провести информационно-просветительские мероприятия для родителей (законных

представителей) и обучающихся по вопросу реализации Профминимума с

использованием специализированной Платформы, о функционале общедоступного

сегмента;

- организовать регистрацию участников профориентационных мероприятий из числа

обучающихся 6 – 11 классов;

- обеспечить возможность участия родителей обучающихся 6 - 11 классов во

Всероссийских родительских собраниях по профориентации в сентябре 2023 года, в

феврале 2024 года (2 часа);

5. Учителям химии, физики, математики, русского языка, информатики, истории

запланировать уроки, направленные на профориентацию обучающихся (4 урока) в

соответствии с профориентационными материалами к учебным предметам

общеобразовательного цикла.

6. Ответственному за сайт Кудрявцеву И.В. опубликовать необходимую документацию по

реализации Профминимума на официальном сайте школы до 10.09.2023 г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Краснохолмская сош № 1»                                                       Е.В. Корина

С приказом ознакомлены:              дата          подпись         расшифровка подписи

                                               _______________________________________________

                                               _______________________________________________

                                              ________________________________________________

                                               _______________________________________________

                                              ________________________________________________

                                              ________________________________________________

                                              ________________________________________________

                                 _________________________________________________

                                             _________________________________________________

                                    _________________________________________________

                                               _________________________________________________

                                              _________________________________________________

                                               _______________________________________________

                                               _______________________________________________

                                              ________________________________________________

                                               _______________________________________________

                                              ________________________________________________

                                              ________________________________________________

                                              ________________________________________________

                                 _________________________________________________

                                             _________________________________________________

                                    _________________________________________________

                                               _________________________________________________

                                               _________________________________________________

                                               _________________________________________________

                                               _________________________________________________

		2024-04-02T16:07:25+0300
	Корина Елена Викторовна